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روابط عمـومي – شرکت پالایش نفت آبادان

  

اینکه  به  با توجه  نماینده خوزستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: 
در  بیکاری  نرخ  متاسفانه  هستند،  کار  امکان  فاقد  شهرستان ها  برخی 
بنابراین  بالا است،  برخی مناطق خوزستان و همچنین نرخ مددجویی 

ایجاد اشتغال بسیار ضروری است.
آیت الله محسن حیدری در جشن خودکفایی و توانمندسازی ۱۰ هزار 
خانوار تحت حمایت کمیته امداد امام)ره( خوزستان که در اهواز برگزار 
خوب  بسیار  کار  یک  مددجو  هزار   ۱۰ خودکفایی  اینکه  بیان  با  شد، 
اما  بایستند  پای خود  فراد می توانند روی  برخی  است، گفت:  بزرگ  و 
امکانات مورد نیاز را ندارند و مددجو می شوند؛ با اعطای امکانات به این 

افراد، هم عزت شان حفظ می شود و هم به تولید خوبی می رسند.
آیت الله حیدری عنوان کرد: با توجه به اینکه برخی شهرستان ها امکان 

کار ندارند، متاسفانه نرخ بیکاری در برخی مناطق خوزستان و همچنین 
نرخ مددجویی بالا است، بنابراین ایجاد اشتغال بسیار ضروری است.

وی با اشاره آمار بالای بیکاری در خوزستان با وجود ثروت و نعمت های 
خدادادی گفت: یکی از علل این مساله، مربوط به جنگ تحمیلی است. 
بود  برخورداری  نظر  از  کشور  سوم  رتبه  در  خوزستان  جنگ،  از  قبل 
دلیل  به  و  رسید   ۱۷ رتبه  به  خوزستان  برخورداری  جنگ  از  بعد  اما 
اینکه بازسازی خوبی در خوزستان انجام نشد و شرایط کار برای مردم 
که  کردند  پیاده  نیز  دیگری  غلط  برنامه های  نکردند.  ایجاد  خوزستان 

همین مسائل موجب شد میزان بیکاری بالاتر برود.
اجرای طرح های  گفت:  رهبری  مجلس خبرگان  در  نماینده خوزستان 
ملی از جمله نفت و نیشکر موجب اشتغال جمع زیادی از هم استانی ها 

شده است اما جمعیت دیگری زمینه کار خود را از دست دادند. به طور 
مثال زمین های کشاورزی را از روستاییانی که زندگی شان از این طریق 
می گذرد،  خریدند و آن ها را از خانه و آشیانه خود بیرون کردند و به 
در  این  شدند؛  ساکن  شهرها  حاشیه  در  مردم  این  و  ندادند  کار  آن ها 
حالی است که انصاف و حق اقتضا می کرد که محل درآمدی برای آن ها 

ایجاد شود.
آیت الله حیدری با بیان اینکه باید اشتغال افراد ساکن در این روستاها 
و نسل های بعدی این افراد در اولویت قرار می گرفت، گفت: هر  چند 
تعدادی از روستاییان استخدام شدند اما میزان زیادی از آن ها از اشتغال 
در این شرکت ها محروم شدند. از دولت و مسئولان نیشکر درخواست 

می شود اولویت استخدام را به این افراد بدهند.

اولویت استخدام در شرکت های نفتی و نیشکر به خوزستانی ها داده شود

شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی 
شرکت پالایش نفت آبادان )سهامی عام(
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اخبار کوتاه

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان عنوان کرد:
چاه های نفت اروندان 
هوشمندسازی می شوند

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با بیان اینکه توجه ویژه ای 
به دانش بنیان ها و شرکت های بومی داریم، گفت: امیدواریم با 
تلاش دانش بنیان ها شاهد تولید بیشتر در صنعت نفت باشیم تا 

موتور محرک اقتصاد کشور نیز حرکت کند.
عبدالله عذاری اهوازی در نشست خبری در روز پایانی نمایشگاه 
در سال  بومی سازی  بحث  در  کرد:  اظهار  اهواز،  نفت  صنعت 
۱۴۰۰ و قبل از آن تعداد تقاضاهای ارائه شده ۵۳ قلم بوده که 
حدود ۲۲ میلیارد تومان ارزش داشته است اما از سال ۱۴۰۱ 
به بعد در بحث ارجاع به واحد ساخت داخل ۸۱۱ قلم کالا به 
ارزش ۱۶۱ میلیارد تومان ارجاع داده شده است تا ساخت داخل 

انجام شود.
وی افزود: همچنین در بحث ارجاع به اداره خرید نیز حدود ۳۷ 
میلیارد تومان کالای ساخت داخل خریداری شده است و در 
این زمینه حدود ۵ برابر نسبت به دوران قبل از سال ۱۴۰۱ در 

بحث خودکفایی، بومی سازی و ساخت داخل قدم برداشته ایم.
تحقق ۱۰۱ درصدی برنامه مصوب تولید در اروندان

عذاری اهوازی گفت: امسال در نمایشگاه صنعت نفت خوزستان 
است.  شده  منعقد  و  امضا  زیادی  قراردادهای  و  تفاهم نامه ها 
ارزش مجموع قراردادها حدود ۷۴۳ میلیارد تومان بوده که با 
بخش های مختلف از جمله دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان 

و... منعقد شده است.
وی ادامه داد: در زمینه افزایش تولید خوشبختانه ۱۰۱ درصد 
نسبت به برنامه مصوب پیشرفت داشته ایم و تولید در مجموعه 
میادین تحت اختیار شرکت نفت و گاز اروندان به خوبی در حال 
انجام است. عذاری اهوازی با بیان اینکه در بحث های محیط 
زیستی همکاری های قابل توجهی شده است، عنوان کرد: در 
گاز  کاهش  بحث  جمله  از  اقداماتی  زیست  محیط  خصوص 
مشعل در دارخوین انجام شده است. در این زمینه در گذشته 
حدود ۳۰ تا ۴۰ میلیون فوت مکعب گاز در این بخش سوخته 
می شد اما با اقداماتی که در دارخوین انجام شد اکنون حدود ۳ 

تا ۴ میلیون فوت مکعب گاز سوزانده می شود.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت: در راستای تولید بار 
اول ۶ پروژه انجام شده است که در سطح وزارت نفت منجر به 
انعقاد قرارداد شده اند و از مجموع این پروژه ها ۴ طرح مربوط به 

شرکت اروندان بوده است.
اقدامات  اجتماعی  مسئولیت های  زمینه  در  کرد:  عنوان  وی 
بسیاری در بحث ساخت مدرسه و تعمیرات مدارس در حوزه 
دشت آزادگان، دارخوین و خرمشهر انجام شده است. همچنین 
در بحث آبرسانی به شهرها و روستاها در شرایط خشکسالی، 
نور خدمات بسیار  اربعین و همچنین راهیان  ایام  تابستان و 
خوبی ارایه شده است. عذاری اهوازی با اشاره به اهمیت زنجیره 
ارزش در صنعت نفت عنوان کرد: این نمایشگاه فرصتی ایجاد 
همه  و  شود  تکمیل  نفت  صنعت  در  ارزش  زنجیره  که  کرد 
واحدها در تعامل با یکدیگر بتوانند اقدامات و هماهنگی هایی 
داشته باشند که در نهایت منجر به تکمیل زنجیره ارزش شود.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت: توجه ویژه ای به 
در تلاش هستیم  و  داریم  بومی  و شرکت های  دانش بنیان ها 
تا از ظرفیت این بخش ها بهره مند شویم. امیدواریم با تلاش 
دانش بنیان ها شاهد تولید بیشتر در صنعت نفت باشیم تا موتور 

محرک اقتصاد کشور نیز حرکت کند.
آخرین وضعیت میدان سهراب و مسایل زیست محیطی آن

عذاری اهوازی در خصوص توسعه میدان نفتی سهراب و مباحث 
مربوط به مسایل زیست محیطی این میدان گفت: میدان نفتی 
سهراب تولیدی شده است و خط لوله آن نیز به زودی تکمیل 
می شود اما به صورت همزمان بحث های فنی و زیست محیطی 
آن با سازمان محیط زیست دنبال می شود. در این زمینه شرکت 
نفت قصد ندارد با کشیدن خط لوله محیط زیست را تخریب 
کند و تلاش خواهیم با استفاده از لوله های »آر تی پی« که 

بسیار گران هستند به محیط زیست آسیب نزنیم.

برنامه های تولید در نفت در دولت های قبل چاه 
محور بود و این امر منجر به نابودی نفت می شد 
و ما برنامه ۵ ساله ای برای تولید در مناطق نفت 
خیز جنوب در نظر داریم که به ظرفیت تولید  
بیش از ۳ میلیون  دست پیدا کنیم که  البته در 
این راه  نیازمند همکاری همه بخش ها هستیم و 
امیدواریم مانعی برسر راه فعالیت ما ایجاد نشود.

مهندس دانشی مدیرعامل شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب در آیین اختتامیه چهاردهمین 
جمع  در  نفت  صنعت  تخصصی  نمایشگاه 
شرکت  در  کارهای     : کرد  عنوان  خبرنگاران 
مناطق نفت خیر جنوب در حال انجام است که 
در نوع خود در دنیا منحصر به فرد می باشد و ما 
معتقدیم  هر چه نوآوری و خلاقیت در کار بیشتر 

باشد ، اقتصاد بهتری خواهیم داشت .
مهندس دانشی ادامه داد:  برای تولید بهتر نفت 
را  نفت  تولید  فرایندهای   ، دانش  با کمک  باید 
قیمت  کاهش  باعث  روند  این  و  کنیم  تسهیل 
تولید و به دنبال آن پیشرفت صنعت نفت ایران 

می شود.
وی افزود: شاخک های امریکایی روی نمایشگاه 
نفت خوزستان حساس شده و این مساله نشان 
از  آن دارد  که ما کارمان را به درستی انجام داده 

ایم  و می دانیم که داریم چه کاری می کنیم.

دانشی ادامه داد: اعتقاد ما این است برای شکست 
تحریم ها باید به سمت و سوی علمی کار کردن 
و  ورود شرکت های دانش بنیان به این عرصه 
باشیم . باید در مرز دانش حرکت کنیم و خلاقیت 
داشته باشیم زیرا مهندسی معکوس دیگر فایده 
را  توانیم تحریم ها  اینجا است که می  ندارد و 

شکست دهیم.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
با بیان اینکه ما پای کار آمده ایم تا صنعت نفت 
در بخش بالادستی بتوانند توسعه یابد بیان کرد: 
در نمایشگاه چهاردهم تلاش مجموع نفت این 
بگیریم  فاصله  شعاری  های  نمایشگاه  از  تا  بود 
و معتقدیم شعارها باید مبتنی بر شعور شوند و 
برخی از شعارها باید بازتعریف شوند زیرا ما به 
بنیان ها و شرکت های داخل و جوانان  دانش 
و نیروهای داخلی اعتماد داریم و هدف ما ارتقا 

محتوای نمایشگاه از نظر فنی و تخصصی بود.
وی عنوان کرد:  یکی دیگر از هدف های ما بحث 
ایجاد  برای  نمایشگاه  درون  در  سازی  فرصت 
مشکلات  از  یکی  زیرا  است  اقتصادی  زنجیره 
سازنده ها این بود که سفارشات محدود داشته 
اند و کار برای آن ها کم است و دچار مشکلات 
می شوند. امیدواریم این نمایشگاه توانسته باشد 

در حل این مشکل کمک شایانی کرده باشد .
دانشی با بیان اینکه ؛ بدنبال کمک برای صادارات 
برخی از شرکت ها هستیم ادامه داد: مناطق نفت 
خیز جنوب به دنبال دریافت مجوز بحث صدور 
میان سازنده  تا  است  و مهندسی  فنی  خدمات 
و بازار مصرف بیرون واسط ایجاد کند تا از این 

طریق بتوانیم مشکلات سازندگان را حل کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
ترد خوردوها، مصرف سوخت های فسیلی ،تولید 
برق و فرهنگ نادرست و... را جز عاملان آلودگی 
مشعل  تمام  اگر  افزود: حتی  و  کرد  عنوان  هوا 
ها هم خاموش شوند باز هم آلودگی هوا کاملا 
برطرف نمی شود اما ما در تلاشیم تا همه مشعل 
از  درصد  کنون  ۸۰  تا  و  کنیم  خاموش  را  ها 

گازهای همراه جمع آوری شده است .

راه اندازی گمرک اختصاصی صنعت نفت جنوب
جنوب  نفتخیز  مناطق  ملی  شرکت  مدیرعامل 
گفت: در تلاش هستیم تا یک گمرک اختصاصی 
اندازی  راه  نفت  صنعت  حوزه  برای  جنوب  در 
از سازندگان در بحث صادرات  بتوانیم  تا  کنیم 

حمایت کنیم.
علیرضا دانشی اظهار کرد: سازندگان استان توان 
این را دارند که سهمی در حل مشکل بیکاری 
که  است  این  آن  لازمه  و  باشند  داشته  استان 
شرایط برای صدور خدمات فنی و مهندسی در 

استان خوزستان تسهیل شود.
 وی افزود: شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در 

بحث کیفیت به کمک سازندگان خواهد آمد تا 
شاهد ارتقای کیفی تولیدات باشیم و از این رو 
بتوانیم بحث صادرات خدمات فنی و مهندسی 
کالا را داشته باشیم که این مساله به حل مساله 

اشتغال استان کمک زیادی می کند.
جنوب  نفتخیز  مناطق  ملی  شرکت  مدیرعامل 
و  فنی  خدمات  صادرات  سهم  افزایش  گفت: 
کار  دستور  در  جدی  صورت  به  باید  مهندسی 
مسئولان استان قرار گیرد. در این زمینه باید به 
صورت ویژه کارگروهی در استانداری خوزستان 
تا  شود  اخذ  کشور  از  مجوزاتی  و  بگیرد  شکل 
سازندگان بتوانند کالا و خدمات فنی و مهندسی 

خود را به راحتی صادر کنند.
یک  تا  هستیم  تلاش  در  کرد:  عنوان  دانشی 
گمرک اختصاصی در جنوب برای حوزه صنعت 
نفت راه اندازی کنیم تا بتوانیم از سازندگان در 

بحث صادرات حمایت کنیم.
وی خاطرنشان کرد: قوانین و مقرراتی که در این 
زمینه وجود دارد بازدارنده و مانع هستند و باید 
و فصل  با حل  تا  کنند  استان تلاش  مسئولان 
مشکلات و بهبود شرایط و قوانین زمینه را برای 

صادرات خدمات فنی و مهندسی فراهم کنند.
نمایشگاه  چهاردهمین  در  است  ذکر  به  لازم 
تخصصی صنعت نفت خوزستان  ۲۸۱ مجموعه 
دانش  شرکت  شامل  ۱۰۹  که  داشتند  حضور 
بنیان، ۹۷ شرکت سازنده، ۲۷ شرکت خدمات 
استان  میان  از  که  شوند  می  مهندسی  و  فنی 
های شرکت کننده بیشترین شرکت ها متعلق 

به استان تهران بود .

مدیرعامل شرکت ملی مناطف نفت خیز جنوب :

دانش بنیان ها در کنار صنایع میتوانند تحریم ها را شکست دهند

2



از ۱۴ پژوهشگر برتر
 شرکت ملی حفاری ایران تقدیر شد

در سومین روز از نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت 
نفت خوزستان با حضور جمعی از مدیران شرکت ملی حفاری 
فعالان  و  پژوهشی  فعالان  پژوهشگران،  از  تقدیر  آیین  ایران 
ایران  ملی حفاری  برتر سال ۱۴۰۲ شرکت  دانش  مدیریت 

برگزار شد.
در این مراسم از ۱۴ پژوهشگر و فعال پژوهشی برتر شرکت 
ملی حفاری ایران در غرفه شرکت ملی نفت تقدیر به عمل آمد.

ساخت،  پژوهشی،  مختلف  حوزه های  در  پژوهشگران  این 
نظارت،  طراحی،  میدانی،  تست های  و  ارزیابی  شناسایی، 
و  لوازم  نگهداری  و  تعمیرات  نمودارگیری،  ویژه،  خدمات 

ابزارآلات حفاری و .. فعالیت داشته اند.
در این مراسم از حسن باقری، رضا محمدی، سید مصطفی پور 
هاشمی، محمد فرزاد همتیان، رضا انگالی، امین ندای علی، 
محسن شیخ پور، حامد عامری، حسین لرکی، هیلدا صفی 
خانی، احمد بهرامی عیسی آبادی، علی اشکانی، محمد عیدان 

و محمد صادقی با اهدای تندیس تقدیر شد.

امضای تفاهم نامه همکاری میان 
لوله سازی اهواز و نورد لوله سپنتا اهواز

تفاهم نامه  اهواز  سپنتا  لوله  نورد  و  اهواز  لوله سازی  شرکت 
همکاری امضا کردند.

ساخت  تخصصی  نمایشگاه  چهاردهمین  از  روز  سومین  در 
تجهیزات صنعت نفت خوزستان شرکت لوله سازی اهواز و 
شرکت نورد لوله سپنتا اهواز در محل دائمی نمایشگاه های بین 

المللی اهواز تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
همکاری در اجرای مشترک پروژه های تامین لوله که هر یک 
از طرفین منفردا امکان تامین کلیه اقلام آن را ندارند موضوع 
نامه است که به امضای هوشنگ احمدی  این تفاهم  اصلی 
مدیرعامل شرکت لوله سازی اهواز و مهدی عتیق پور مدیرعامل 

شرکت نورد لوله سپنتا اهواز رسید.
استفاده از ظرفیت دو شرکت برای تولید لوله های سایز پایین 
اهداف  جمله  از  شرکت  دو  بازرگانی  ظرفیت  از  استفاده  و 

تفاهم نامه منعقد شده است.
احمدی مدیرعامل شرکت لوله سازی اهواز در آیین امضای این 
تفاهم نامه همکاری با تاکید بر هم افزایی و همکاری طرفین 
از  توانمندی  با شرکت های  و هم افزایی  این همکاری  گفت: 
جمله شرکت سپنتا اهواز می تواند زمینه ساز رشد و توسعه 

شود و اثرات بسیار مثبتی به دنبال خواهد داشت.

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و 
لوله سازی اهواز قرارداد امضا کردند

نفتخیز  مناطق  ملی  شرکت  و  اهواز  لوله سازی  شرکت 
جنوب در دومین روز از چهاردهمین نمایشگاه تخصصی 
امضا  قرارداد  خوزستان  نفت  صنعت  تجهیزات  ساخت 

کردند.
در دومین روز از چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت 
مناطق  ملی  شرکت  خوزستان،  نفت  صنعت  تجهیزات 
نفتخیز جنوب قرارداد خرید ۲ قلم لوله های جریانی ۴۲ 
به امضا  این شرکت  با  را  اهواز  لوله سازی  از شرکت  اینچ 

رساند.
احمدی  هوشنگ  امضای  به  که  قرارداد  این  ارزش 
صفری  حمید  و  اهواز  سازی  لوله  شرکت  مدیرعامل 
ملی  شرکت  کالا  امور  و  تدارکات  مدیریت  سرپرست 
مناطق نفت خیز جنوب به امضا رسید، ۳.۷ همت است.

این لوله ها قرار است در خط انتقال صادراتی اهواز - گوره 
با تکیه بر توان داخلی و بومی سازی ۱۰۰ درصدی مورد 

استفاده قرار گیرد.
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مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران عنوان کرد:

توان پشتیبانی تولید چهار میلیون بشکه نفت 
در صورت نوسازی ناوگان      

اخبار کوتاه

شرکت  بازگشت  بر  تاکید  با  اهواز  مردم  نماینده 
صنعت  در  خود  اصلی  جایگاه  به  اهواز  لوله سازی 
سطوح  برای  انسانی  نیروهای  بکارگیری  در  گفت: 
ما،  اولویت  عمومی،  و  تخصصی  از  اعم  مختلف 

است. بومی گزینی 
شرکت  غرفه  از  بازدید  در  حسینی  سیدکریم 
تخصصی  نمایشگاه  چهارمین  در  اهواز  لوله سازی 
گفت  در  خوزستان  نفت  صنعت  تجهیزات  ساخت 
و  شرکت  این  وضعیت  خصوص  در  ایسنا  با  گو  و 
شرکت  کرد:  اظهار  آن  صادرات  و  تولید  آینده  افق 
حوزه  در  فعال  شرکت های  از  یکی  اهواز  لوله سازی 
صنعت و تامین تجهیزات برای پروژه های نفتی بویژه 
از  برخورداری  و  بالا  قدمت  با  شرکتی  است؛  انتقال 
از  یکی  و  بوده  تجربه  با  نیروهای  و  فنی  تخصص 
پیشبرد  برای  نفت  و  است  نفت  صنعت  اصلی  ارکان 
جدید  پروژه های  راه اندازی  و  تکمیل  و  خود  اهداف 
اهواز  لوله سازی  مانند  شرکت هایی  همراهی  به  نیاز 

دارد.
در  اهواز  لوله سازی  موفق  تجربه  به  اشاره  با  وی 
جدید  پروژه های  در  گفت:  جاسک   – گوره  پروژه 
هم کارهای خوبی صورت گرفته که یقینا به رونق و 

توسعه شرکت کمک می کند.
بویژه  جدید  خطوط  راه اندازی  کرد:  اظهار  حسینی 
لوله سازی  در  اسپیرال  تولید  خط  احیای  و  تولید 
خطوط  دیگر  در  تولید  افزایش  همچنین  و  اهواز 
جایگاه  به  باید  لوله سازی  و  دارد  امیدواری  جای 
صنعت  در  را  موثری  نقش  و  بازگردد  خود  واقعی 

حمایت  یقینا،  کرد:  عنوان  وی  باشد.  داشته  استان 
تولیدات  و  استان  در  تولید  تولیدی،  شرکت های  از 
با  ارتباط مستقیمی  این شرکت ها، که  بومی و حفظ 
موجود  اشتغال  فرصت های  حفظ  و  اقتصادی  توسعه 
در استان دارد، می تواند نقش موثری داشته و برای 
تاثیرگذار  پیشبرد اهداف کلی نظام در حوزه صنعت 
به  بنابراین،  کرد:  بیان  اهواز  مردم  نماینده  باشد. 
اصلی  محور  یک  را  این  مردم،  نمایندگان  عنوان 
امور  حواشی  و  جزییات  در  اینکه  بدون  و  می دانیم 
و  تولید  خطوط  حفظ  برای  کنیم،  ورود  صنعت 
و  استان  صنعت  در  خطوط  این  احیای  و  افزایش 

رونق بیش از پیش آن تلاش داریم.
ما  از  مردم  که  مطالباتی  و  نکات  از  یکی  گفت:  وی 
نظر  از  که  است  جابه جایی شرکت هایی  بحث  دارند، 
زیست محیطی و به دلیل توسعه شهرها و قدمت این 

شرکت ها، این نیاز وجود دارد.
شرکت  انتقال  خبر  به  اشاره  با  همچنین  حسینی 
اهواز  حوزه  در  دیگر  نقطه ای  به  اهواز  لوله سازی 
افزایش  و  توسعه  به  می تواند  انتقال  این  قطعا  گفت: 
مستقیم  کمک  خطوط  این  احیای  و  تولید  خطوط 
پرسنل  همه  از  تشکر  و  تقدیر  که جای  باشد  داشته 

لوله سازی اهواز دارد.

نماینده اهواز در مجلس:

لوله سازی اهواز باید به جایگاه اصلی خود بازگردد

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران زمان موردنیاز 
برای بازسازی ناوگان حفاری را سه سال اعلام کرد 
راستای  در  سیزدهم  دولت  اقدامات  به  اشاره  با  و 
سال  سه  طی  گفت:  مقاومتی  اقتصاد  شعار  تحقق 
دکل ها  تعداد  دولت  سیاست های  براساس  گذشته 
اتفاق  از ۵۵ دکل به ۶۳ دکل فعال رسید که این 
حفاری  ملی  ناوگان  به  دولت  ویژه  توجه  حاصل 

است.
صنعت  نمایشگاه  حاشیه  در  گلپایگانی  حمیدرضا 
درصد   ۷۰ ساخت  کرد:  اظهار  خوزستان  نفت 
توسط  حفاری  دستگاه های  نیاز  مورد  قطعات  از 
سازندگان داخلی و شرکت های دانش بنیان از دیگر 
طول  در  ایران  حفاری  ملی  شرکت  دستاوردهای 

فعالیت دولت سیزدهم است.
لزوم ورود جدی وزارت اقتصاد در مساله اصل ۴۴

وی توجه دولت به این شرکت را مهم عنوان کرد 
و افزود: وزارت اقتصاد در مساله اصل ۴۴ به شکل 

جدی ورود کند.
با دانشگاه ها  ارتباط  بیشترین  ادامه داد:  گلپایگانی 
در شرکت ملی حفاری ایران انجام شده و اخیرا با 
بوشهر،  شیراز،  دانشگاه های  نفت،  صنعت  دانشگاه 
و  جهاددانشگاهی  تهران،  دانشگاه  شاهرود،  نفت 
شرکت های دانش بنیان تفاهم نامه و قرارداد منعقد 

کردیم.
کرد:  اظهار  ایران  حفاری  ملی  شرکت  مدیرعامل 
گذشته  سال  گاز  و  نفت  چاه های  حفاری  متراژ 
و طی سه  بوده  متر  هزار   ۶۷ از  بیش  این شرکت 

درصد   ۵۸ از  شرکت  این  بهره وری  گذشته  سال 
برنامه ریزی  با  و  است  یافته  افزایش  درصد   ۶۸ به 
نوسازی  در صورت  عملیاتی  اقدامات  و  کارشناسی 
هستیم  تلاش  در  حفاری  ناوگان  کلیه  بازسازی  و 
را  ایران  حفاری  ملی  شرکت  در  بهره وری  میزان 

طی دوره زمانی مشخص به ۹۵ درصد برسانیم.
سه  حفاری  ناوگان  بازسازی  برای  موردنیاز  زمان 

سال است
حفاری  ناوگان  بازسازی  برای  موردنیاز  زمان  وی 

را سه سال اعلام کرد و با اشاره به اقدامات دولت 
مقاومتی  اقتصاد  شعار  تحقق  راستای  در  سیزدهم 
گفت: در صورت نوسازی و بازسازی ناوگان حفاری 
را  نفت  بشکه  میلیون  چهار  تولید  پشتیبانی  توان 

داشت. خواهیم 
گذشته  سال  سه  طی  کرد:  اظهار  گلپایگانی 
 ۵۵ از  دکل ها  تعداد  دولت  سیاست های  براساس 
دکل به ۶۳ دکل فعال رسید که این اتفاق حاصل 

توجه ویژه دولت به ناوگان ملی حفاری است.   
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دستاورد تحول فناوری در صنعت نفت ؛
 بهره وری و اقتصاد پایدار

۴

مقدمه : یکی از ذخایر موجود در طبیعت که از اهمیت و ارزش 
بی سابقه ای برخوردار است نفت است . شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب بعنوان مولد ومنشا تولید نفت وگاز کشور و میراث دار بیش 
از یکصد سال تلاش وتجربه درصنعت نفت خاورمیانه ، از پیشگامان 
توسعه و بهره برداری از میادین نفت وگاز کشور بوده که با تامین 
بیش از 80 درصد نفت کشور به عنوان قطب نفتی کشور محسوب 
شده ومسئولیت خطیری در راهبری و مدیریت بهره برداری از منابع 
هیدروکربوری جنوب غرب ایران دارد . از این رو می توان گفت 
سرآغاز نفت با عمده ترین مظاهر قدرت عینی یعنی اقتصاد و سیاست 
زاینده  ماده  باشد  یا قدرت  پول  از آنکه  پیش  و  گره خورده است 
به   . آورد  درمی  حرکت  به  را  اقتصاد  های  چرخ  که  است  انرژی 
طوریکه طبق گفته های مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
هدفگذاری برای تولید 3 میلیون و 2۷0 هزار بشکه طی 5 سال از 
اهداف اصلی آن شرکت است  . دراین راستا یکی از رویدادهای 
اقتصادی در منطقه جنوب کشور که طی سالهای اخیر شاهد  مهم 
آن هستیم ، برپایی نمایشگاه های تخصصی ساخت تجهیزات صنعت 
نفت است که ضمن نمایش ظرفیت های خوب سازندگان داخلی در 
این صنعت وانعقاد قرادادها برای حمایت از تولید داخلی در بخش 
خصوصی ، رونمایی از کتب تخصصی جدید در حوره نفت و  حفاری 
و کارگاه های تخصصی و نشست های خبری متعددی برپا می شود 
که این مهم رآورد رویدادهای خوب وامید آفرین به تولید کنندگان 
رو  .ازاین  بود  خواهد  صنعت  این  قطعه  صدها  سازی  بومی  جهت 
گزارشگر هفته نامه دیار نفت اقدام به تهیه گزارشی تجمیلی از این 

نمایشگاه نموده که آن را می خوانید . ]…[
نگاهی گذرا به گزارش های مدیران نفتی  خوزستان بیانگر نقش 
مهم سازندگان ایرانی بویژه سازندگان خوزستانی در پیشبرد اهداف 
تولیدی بی بدیل در صنعت نفت بوده است . سخنان مدیر عامل 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب مبنی بر اینکه برای نخستین بار 
پس از انقلاب بیش از 3 همت قرارداد طی سال گذشته وامسال بین 
این شرکت ومراکز پژوهشی تولید بار اول منعقد یا در حال انعقاد 
است را  می توان گامی مهم و تحول گرا در عرصه ارتباطات صنعت 

نفت با مراکز عملی پژوهشی نامید.

مهندس »علیرضا دانشی« ، راه شکست بخش عمده ای از تحریم ها 
را در توسعه شرکت های دانش بنیان و علمی کار کردن در کشور 
دانسته که نیازمند حرکت  به سمت تجهیزات نفتی در مرز دانش 
است  چراکه  مهندسی معکوس دیگر نمی تواند مسیر درستی برای 

شکست تحریم ها باشد.
در حاشیه چهاردهمین  هم  ایران  ملی حفاری  مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات داخل صنعت نفت خوزستان 
این نوید را می دهد که با توجه به تجربه عملیاتی آن شرکت در 
و  نوسازی  تحقق  صورت  در   ، کشور  وگاز  نفت  مختلف  میادین 
بازسازی ناوگان حفاری این شرکت قادر به پشتیبانی صنعت نفت 
برای تولید روزانه 4میلیون بشکه نفت است و زمان مورد نیاز برای 

بازسازی این ناوگان حفاری 3 سال خواهد بود.
»دکتر گلپایگانی« افزایش تعداد دکل های فعال شرکت ملی حفاری 
از 55 دکل به 63 دکل را حاصل نگاه ویژه دولت به ناوگان عملیاتی 
این شرکت خوانده و ساخت 70 درصد از قطعات موردنیاز دستگاه 
از دیگر دستاوردهای این  های حفاری وشرکتهای دانش بنیان را 
شرکت در طول فعالیت دولت سیزدهم بیان می کند . وی صراحتا 
به این نکته اشاره می کند که این شرکت بیشترین ارتباط با دانشگاه 
ها را داشته و اخیرا با دانشگاه صنعت نفت و دانشگاه هاي شیراز، 
بوشهر، نفت شاهرود ، دانشگاه تهران، جهاد دانشگاهی و شرکتهای 

دانش بنیان تفاهمنامه و قرارداد منعقد شده است.

یکی از اتفاقات خوش یمن  وامید آفرین این نمایشگاه ، خبر مسرت 
بخش »قباد ناصری« مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
در تامین  5 هزار و 833 قلم کالای مورد نیاز شرکت از منابع داخلی 
)با صرف هزینه 15 هزار میلیارد ریال (بوده که این رویه نمایانگر 
بی نیازی کامل از محصولات خارجی و افزایش تعامل با نمایشگاه 
های تخصصی وسایر رویدادهای صنعت نفت است و اینکه  طی  9 
ماهه نخست سال جاری 4 هزار و522 قطعه مورد نیاز ماشین آلات 
فرایندی با همکاری متخصصان داخلی ساخته شده است خود کاری 
مهم وارزشمند در عرصه حمایت از شرکتهای دانش بنیان وبخش 

خصوصی محسوب می شود  .
در جریان چهاردهمین نمایشگاه ساخت قطعات داخلی صنعت نفت 
جمله  از  نفتی  عامل  مدیران  خبری  های  نشست  برگزاری  شاهد 
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان هم بودیم 
اجتماعی  های  در حوزه مسئولیت  هیهاوند«  »علیرضا  گفته  به  و 

اقدامات شایسته ای اجرا شد که  مهمترین آنها  اتمام طرح مزایده 
گازی فلر ) چالش زیست محیطی ( و اجرا شدن آن در قالب چهار 
بسته است که  با پی گیری های مدیریتی ، موزه نفت مسجدسلیمان 
 . است  شده  واگذار  شرکت  به  نفت  تاریخ  از  ای  حلقه  عنوان  به 
تا  را  مسجدسلیمان  شهرستان  ورزشی  سرانه  همچنین  هیهاوند 
90 درصد وابسته به امکانات نفت خوانده و یادآور می شود تا کنون 
قریب 2 هزار و 400 میلیارد ریال برای طرح های عام المنفعه هزینه 

شده است .

اما درنفت کارون هم خبرهای خوبی درحمایت از ساخت قطعات 
داخل به گوشمان رسید. اینکه 220 قلم کالا  با ارزش بیش از 14 
میلیارد تومان از طریق برون سپاری به سازندگان داخلی وشرکتهای 
دانش بنیان ساخته شدگامی مثبت در صنعت نفت بوده است . به 

گفته »شهرویی« مدیر عامل این شرکت پیرامون چاههای تعمیری 
،  ترمیمی وتوسعه ای کار بی سابقه ای انجام شده  به گونه ای که 
163 هزار بشکه افزایش تولید در پی تعمیر چاه ها را شاهد بودیم 
. شهرویی همچنین به موضوع مهم جمع آوری قریب 95 درصد 
گازهای همراه اشاره کرده و اینکه برای 5 درصد باقی مانده هم پروژه 
های مرتبط در حال اجراست که پروژه جمع آوری گازهای مشعل با 
همکاری پتروشیمی مارون درحال انجام است و بیش از 50 درصد 

پیشرفت داشته است .
در حاشیه این نمایشگاه همچنین شاهد انعقاد قرارداد نفت اروندان 
با جهاد دانشگاهی بوده ایم که به نوعی همکاری در رفع نیازهای 
فنی  دانش  تدوین  شامل  اروندان  گاز  و  نفت  شرکت  در  فناورانه 
قطعات و تجهیزات، توسعه محصولات دانش بنیان » تولید بار اول 
« و » خرید تضمینی«، همکاری در خصوص بازرسی فنی، حمایت 
از طرحهای فناورانه استحصال انرژی از گازهای مشعل، رفع موانع 
باشد که جهت   تجاری سازی، ساخت تجهیزات شبیه سازی می 

به تست میدانی، توسعه فناوری های پالایشگاهی  نیاز  حذف 
پایش  و  محیطی  زیست  مطالعات  در  مشارکت  مقیاس،  کوچک 
وضعیت محیط زیست منجر شده و این مهم در عرصه بهره وری از 

توانمندی مراکز علمی وپژوهشی مثبت و مفید است . 
با مسئولان غرفه های مختلف هم به گفتگو  اما در ادامه گزارش 
نشستیم که از جمله آنها شرکت لوله سازی اهواز است که از رکورد 

شکنی این شرکت در تولید و پوشش لوله برایمان می گوید.

رشد 85 درصدی در بخش پوشش لوله شرکت لوله سازی اهواز 

کورورش غفاری - مدیر تولید شرکت لوله سازی اهواز: شرکت لوله 
سازی اهواز بزرگترین تولید کننده لوله های نفت و گاز در کشور و 
خاورمیانه است که  در حوزه ساخت و پوشش لوله از سابقه بالایی 
برخوردار هست .ظرفیت اسمی تولید در این شرکت 750 هزار تن 
تولید لوله و بیش از دو میلیون و پانصد هزار متر مربع پوشش لوله 

است . 
از ابتدای امسال تا کنون بیش از 130 هزار تن لوله تولید کردیم و 
بیش از 800هزار متر مربع پوشش کاری لوله بوده است.در بخش 
ساخت لوله نسبت به مدت مشابه بالغ بر 55 درصد رشد داشتیم و 
در بخش پوشش لوله نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از 85 
درصد رشد داشتیم .این نشان از کار مضاعف کل مجموعه مدیریت و 
سرپرست وکارگری در کارخانه های مختلف شرکت لوله سازی است. 
هدف گذاری امسال ما بر پروژه های مهم استراتژیک کشور از جمله 
انتقال  دو پروژه مهم ساخت و پوشش لوله 42 و 48 اینچی خط 
نفت صادراتی اهواز – گوره بود که بخش 42 اینچ پروژه را برنده 
قطعی شدیم که در نمایشگاه کنونی قرارداد مابین لوله سازی اهواز 
وشرکت ملی مناطق نفتی جنوب منعقد شده است . همچنین بعد از 
5 سال توانستیم کارخانه اسپیرال که مدت زیادی متوقف شده بود 
با پروژه انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی مجدد احیا کنیم 
.این کارخانه  بزرگترین تولید کننده لوله های اسپیرال فلزی جنوب 
کشور است که با تمام تلاش های انجام شده این کارخانه را در مدار 

تولید وارد کنیم و کارآفرینی آنجا بسیار بالا است .
انشاالله ماه های آینده برنامه هایی برای اضافه کردن نیروهای کاری 
به این مجموعه خواهیم داشت. کارخانه دیگر با ظرفیت تولید 68 
هزار تن در سال مدت مدیدی متوقف بود و مجددا در حال احیا 
است که 22 بهمن ماه افتتاح می شود . در حال حاضر چالش های 
صنعت ،کمبود نقدینگی و کمبود قطعات وتحریم دشمنان است که 
در تلاشیم بر تمام مشکلات قائق آییم و در آینده برنامه هایی برای 

افزایش تولید خواهیم داشت .
حلقه گمشده در بحث فناوری و نوآوری ، ارتباط بین شرکتهای  دانش 

بنیان است
خسروی -معاون پژوهشی فناوری دانشگاه صنعت نفت: غرفه زیست 
اندازی  راه  نفت  دانشگاه صنعت  توسط  نفت  نوآوری  و  فناوری  بوم 
شده و این دو مجموعه به منزل دو بال اصلی وزارت نفت در حوزه 
فناوری ونوآوری فعالیت می کنند .آنچه دراین غرفه  معرفی شده بحث 
اکتشاف واستخراج نفت تا تولید منابع نفتی است . حلقه گمشده در 
بحث فناوری و نوآوری ارتباط بین شرکتهای  دانش بنیان است که 
مجموعه های تولید کننده نفت مثل مناطق نفتخیز جنوب در قالب 

پژوهشگاه صنعت نفت می توانند این پل ارتباطی را برقرار کنند .
برای رفع مشکلات حوزه فناوران با چالش های بزرگی مواجه بودیم که 
مربوط به قوانینی دست وپا گیر بود و مجلس با تصویب قوانین جدید 
مانند قانون جهش تولید اثر زیادی بر رفع موانع شرکتهای دانش بنیان 
داشت لذا می توان گفت اغلب پروژه هایی که درصنعت نفت تعریف 
می شوند دیگر نیاز محور است یعنی از فاز مطالعاتی گذر کرده و در 

سطح پایلوت بوده که به فازاجرایی می رود .
ادامه در صفحه 5  

گزارش اختصاصی دیار نفت -شهرزاد امیری
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کیفیت وتعهد  سرلوحه کار ماست / تولیدات ما نسبت به سال گذشته 3 
برابر شده است

عوض کرایی – مدیر عامل شرکت جهان صنعت کرایی: 52 سال ساب
حمقه کار در تولید قطعات صنعت نفت را دارم . 

جهان صنعت کرائی تولید کننده اولین دستگاه های فوران گیر چرخشی 
در ایران و تنها دارنده مجوز ساخت این قطعه از شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب را در دست دارد. تا کنون نمونه های مختلف قطعات صنعت نفت را 
بهینه سازی کردیم . خوشبختانه 80تا 90درصد قطعات این صنعت  ساخت 
داخل است و خوشحالیم که شعار« ما می توانیم »را عملی کرده ایم .باورم 
این است همه ما در هر مکان و مقامی باشیم سربازان میهن هستیم . کیفیت 
فعالیت های مجموعه  و سرلوحه  ، شعار  مهم  بعنوان یک عنصر  تعهد  و 

کارکنان این شرکت است..
تولیدات ما نسبت به سال گذشته 3 برابر شده است و دراین نمایشگاه هم 
قراردادی برای تولید دستگاه های فوران گیر حفاری داشتیم و صفر تا صد 
قطعات ما ساخت داخل است ورقیب خارجی هم ندارند . از جمله فعالیتهای 
شرکت می توان طراحی و تولید انبوه انواع نیدل ولو کلاس 10 هزار 45 و 
90 درجه، طراحی و ساخت انواع اسپیسر اسپول و اداپتور، طراحی و ساخت 

انواع بیرینگ و انواع پکینگ و نشت بند را نام برد.
تولید بیش از 2 هزار سنسورمحافظت کننده از تجهیزات توربین ها 

مدیر فروش فنی شرکت مهندسی ابزار دقیق رایا انرژی در تهران  -نفیسه 
اکبر اشتری : شرکت ما از جمله شرکت های دانش بنیان است که 15 سال 
در زمینه مهندسی ابزار دقیق و سنسورهای محفاظت کننده از تجهیزات 
توربین ها وکمپرسورها فعالیت دارد و تا کنون بیش از 2 هزار سنسور تولید 

و به شرکتهای طرف قرارداد تحویل داده است .
سنسورهای تولیدی شرکت مهندسی ابزار دقیق رایا انرژی دارای گارانتی 
بوده واز لحاظ زمان تحویل وقیمت نسبت به مدل مشابه خارجی مناسب 
به  آن  صادراتی  بخش  و  دارد  هم  تعمیراتی  فاز  شرکت  این  هستند  تر 
به »سیستم  توان  این شرکت می  تولیدات  .از جمله  است  کشورروسیه 
ارتعاش سنج« اشاره کرد که محافظت از توربین هاو کمپرسورها وتجهیزات 
دوار را برعهده دارد و در این خصوص با شرکتهای نفتی قراردادی داریم 
.این نمایشگاه توانمندی های بخش خصوصی را نمایان می کند که برای 

سازندگان ارزشمند است .
نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت در جنوب با نمایشگاه 

های نفت تهران همسان است
 حسین علایی- مدیر فروش وبازرگانی شرکت هپکو اراک :فعالیت این 
آلات  ماشین  و  سنگین  تجهیزات  تولید  هدف  با  سال 1354  از  شرکت 
راهسازی با سرمایه بخش خصوصی وسازمان گسترش ونوسازی صنایع 

ایران آغاز شد .
قابلیت  المللی  بین  معتبر  استانداردهای  از  مندی  بهره  با  هپکو  شرکت 
طراحی مهندسی اقداماتی مانند تولید ونصب وراه اندازی انواع تجهیزات 
نفت وگاز وپتروشیمی وتجهیزات انرژی ونیروگاهی صنایع دیگر از جمله 
فولاد ،سیمان ،آلومینیوم ،انواع کربن ها و سازه های فلزی را درکارنامه 
خود دارد . از جمله پروژه هایی که این شرکت به اجرا در آورده می توان 
به پروژه های مهندسی وساخت مخازن خطوط الکترود گرافیکی کوره های 
قوس الکتریکی ، مهندسی وساخت تجهیزات هیدرومکانیکال و الکتریکال 
نیروهای برق آبی کشور ، ساخت محفظه احتراق توربین گازی و مهندسی 
و ساخت 70 واحد تجهیزات جانبی توربو کمپرسورهای خطوط انتقال گاز 
کشور در مناطق مختلف ایران  در نیروگاه های مختلف آبادان ،هرمزگان ، 
ارومیه ..اشاره کرد . از ابتدای تاسیس شرکت تا کنون بیش از 600 پروژه را 
با شرکتهای بزرگ نفتی اجرا کرده ایم و اخیرا یک پروژه EPC دردستور 

کار داریم که پروژه مهندسی وانتقال چغندر به کارخانه قند دزفول است.
با توجه به وجود مخازن نفت به عنوان سرمایه عظیم کشور ایران در استان 
خوزستان و وجود تامین کننده ها و مصرف کننده های در این استان می 
توان نمایشگاه صنعت نفت خوزستان را از جمله نمایشگاه های موثر و 

کارساز برای فعالان این عرصه برشمرد ..
کردند/  بیشتری  اعتماد  داخلی  های  توانمندی  به  امسال  نفتی  مدیران 

شرکتهای دانش بنیان برای توسعه وپیشرفت نیازمند حمایت هستند
در شیراز  پارس  انرژی حکمت  رایان  مدیرعامل شرکت   - منفرد  محمد 
:تولید کننده سیستم های جرفه زن ومشعل های صنعتی هستیم و تا کنون 
50 نوع محصول تولید کرده ایم که 9 محصول آن  دانش بنیان بوده است 

.همچنین صادراتی هم به کشورهای عراق و روسیه داشته ایم.

نمایشگاه  چهاردهمین  در  تولیدی  محصولات  بازاریابی  توسعه  هدف  با 
صنعت نفت حضور یافتیم . سال گذشته هم در نمایشگاه شرکت کردیم 
و حاصل حضورمان انعقاد قرارداد با شرکت توسعه نیشکر کارون ، فولاد 
خوزستان و پتروشیمی غدیر بود اما امسال نمایشگاه صنعت نفت خوزستان 
برایمان پر بار تر بود واحساس می کنم مسئولان امسال به توانمندی های 

داخلی اعتماد بیشتر کردند .

امسال نمایشگاه صنعت نفت در سطح خوبی بود و مناقضاتی را شرکت 
کردیم که منتظر جواب آن هستیم . شرکتهای دانش بنیان برای توسعه 
دراین عرصه خوشبختانه صندوق  و  نیازمند حمایت هستند  وپیشرفت 
نوآوری و شکوفایی با اعطای بسته های حمایتی برای توسعه فناوری در 
پارک های علمی و فناوری عملکرد خوبی در شرکتهای دانش بنیان داشته 

است و انتظار می رود بانک ها هم
ایت بیشتری از شرکتهای دانش بنیان بکنند .

نمایشگاه نفت یکی از نمایشگاه های خوب در خوزستان محسوب میشود 
که سازندگان داخلی هرسال لحظه شماری می کنند  این نمایشگاه برپا 
شود اما امسال این نمایشگاه شاهد یک رویداد فرهنگی معنوی هم بود که 
فضای نمایشگاه را عطر آگین و زیبا کرد.  در راستای ارج نهادن به خانواده 
پتروشیمی  صنایع  شرکت  الملل  واموربین  عمومی  روابط  شهدا،  معظم 

مسجدسلیمان دست به یک حرکت ارزشی زد که قابل تحسین است.
در نخستین روز از برپایی چهاردهمین نمایشگاه ساخت تجهیزات داخل 
شاهد بودیم که روابط عمومی  واموربین الملل شرکت صنایع پتروشیمی 
شهدای  از  کاهکش«  حسینی  »علی  شهید  نام  به  مزین  را  خود  ،غرفه 
شهرستان مسجدسلیمان نمود تا هم مراسم افتتاحیه غرفه با حضور این 
خانواده شهید برگزار شود ،هم یاد و خاطره این شهید زنده نگه داشته شود.
» علی بلدی »مدیر روابط عمومی واموربین الملل شرکت صنایع پتروشیمی 
مسجدسلیمان در گفتگویی کوتاه با خبرنگار هفته نامه دیار نفت پیرامون 
این حرکت مثبت ارزشمند اینگونه توضیح می دهد : موضوع ارج نهادن به 
خانواده شهدا و معرفی یک شهید در هر نمایشگاه از اردیبهشت 1402 و 
همزمان با نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران کلید 

خورد و در نمایشگاه ایران پلاست سال 1402 نیز ادامه پیدا کرد .
بلدی تصریح می کند : در چهاردهمین نمایشگاه صنعت نفت خوزستان 
نیز تصمیم بر این بود که این کار ارزشی ادامه پیدا کند و در این نمایشگاه 
تصویری از شهید »علی حسینی کاهکش »شهید مدافع حرم به نمایش 
گذاشته شده که برخی از بازدیدکنندگان دلنوشته هایی بر روی این عکس 

ثبت می کنند.
وی با اشاره به مستمر بودن این رویه کاری در پتروشیمی مسجدسلیمان 
می افزاید : تلاش مان این است  در حد توان و بضاعت خود ضمن معرفی 
برخی از شهدا، موضوع ارج نهادن به خانواده معظم شهدا را فرهنگ سازی 
کنیم و در نمایشگاه های پیش رو هم سعی می کنیم  این کار با کیفیت بهتر 

انجام شود تا یاد وخاطره شهدا را گرامی داریم  .

در ادامه تهیه گزارش به سراغ رونمایی از یک کتاب تخصصی تحت عنوان   
“دستور العمل ومقررات ایمنی نفت وگاز وحفاری در دریا ” می رویم که 
نویسنده آن فردی بازنشسته از دیار نفت است و تا کنون 10 کتاب تخصصی 
دیگر در حوزه صنعت نفت به قلم در آورده است . محمد آرمند می گوید :  
این کتابها را  براساس آخرین قوانین واستانداردهای بین المللی در حوزه 
HSE نوشته ام وشامل سه جلد هستند که جلد اول دستور العمل ومقررات 
ایمنی نفت وگاز وحفاری وجلد دوم دانستنی های عملیات چهارگانه ایمنی 
در دریا وجلد سوم هم درباره افسر هدایت فرود هلی کوپتر وسیستم های 
رادیویی است که بسیار برای متخصصان این حوزه کاربرد دارد و از تمام 
مدیران وکسانی که درطی دوره خدمتم در صنعت نفت مرا در این مسیر 

همراهی کردند تشکر می کنم  .
دیدگاه بازدید کنندگان نمایشگاه : بهره وری واقتصاد پایدار ماحصل  تحول 

فناوری است 
دیدگاه جمعی از بازدید کنندگان نمایشگاه براین است که بر پایی نمایشگاه 
تولید  ظرفیتهای  توان  می  آن  در  که  است  ضرورت  یک  تخصصی  های 
بر  کرد.آنها  معرفی  کنندگان  بازدید  به  را  مختلف  صنایع  در  کنندگان 
این باورند که  با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری بر حمایت از تولید 
اشتغالزایی  کنند  را طی  اگر سازندگان مسیر درست   ، کنندگان داخلی 
،بهره وری و اقتصاد پایدار حاصل می شود . به گفته بازدیدکنندگان، این 
نمایشگاه که از نظر گستردگی و تنوع شرکت کنندگان، نمونه ای کم نظیر 
در منطقه بشمار می  رود، محفلی گرم برای هم اندیشی فعالان این صنعت و 
مکانی معتبر برای عرضه توانایی ها و چشم اندازی روشن برای علاقه مندان 

به سرمایه گذاری در این صنعت ایجاد می کند.
خانم شهریاری از شرکت بهبود دقیق گستر ماهشهر از جمله کسانی است 
نمایشگاه ساخت  از  بازدید  برای  بازرگانی شرکت شان  تیم  اتفاق  به  که 
تجهیزات صنعت نفت به اهواز آمده است . او می گوید: غرفه های ابزار 
دقیق وبرق مکانیک را بازدید کردیم و تولیداتی که در نمایشگاه به عرضه 
محصولات  و  متنوع  .نمایشگاه  کردیم  بررسی  را  بودند  گذاشته  نمایش 

شرکتهای دانش بنیان در حوزه های مختلف در غرفه ها مشهود بود .
وی با اشاره به اینکه تولید مقوله ای سخت و پیچیده است و موانع زیادی 
بر سرسازندگان دارد می افزاید : تولیدکنندگان و سرمایه گذاران تهدید 
وتحریمها را به فرصتی تبدیل کرده تا تجهیزات مورد نیاز صنعت را خود به 
صورت مستقل اختراع و تولید کنندو شرکتهای دانش بنیان دراین عرصه 

نقش مهمی ایفا می کنند .
دیگر بازدید کننده این نمایشگاه خود را  »موسوی« معرفی کرده و می گوید 
: تمام نمایشگاه های صنعت نفت را بازدید کرده ایم و به نظرم نمایشگاه 
های منطقه جنوب به لحاظ نزدیکی مرز عراق به خوزستان  وحضور فعال 
شرکتهای مختلف نفتی و صنایع پتروشیمی در حوزه های مختلف منظم 

ومرتب تاثیر گذار تر بوده است .
این پیمانکار حوزه فراورده های نفتی ضمن ارزیابی مثبت این نمایشگاه 

نسبت
حمایت  باید  خودکفایی  های  گام  پیمودن  برای   : افزاید  می  گذشته  به 

بیشتری از تولید کنندگان شود .
دیگر مصاحبه شونده ما دراین نمایشگاه ، از بازنشستگان صنعت نفت است 
و 38 سال از عمر خود را در این عرصه گذرانده است . »امیر عزیزیه »که در 
یکی از شرکت های نفتی در اهواز کار می کرد اظهار می کند :  کنجکاو بودم 
ابزاری که با آنها کار کردم دوباره ببینم اینکه چیز جدیدی به این صنعت 
اضافه شده برایم مهم بود که پس از بازدید از نمایشگاه  فقط یک مورد را 
دیدم که چک والوی بود که از دو طرف باز می شد واز دو طرف سیال جریان 

پیدا می کرد .
این بازنشسته نفت می گوید : این نمایشگاه ها فرصتی برای معرفی توانمندی 
های سازندگان ومتخصصان داخلی است اما خود مجریان نمایشگاه هم باید 

اطلاعات فنی بالایی داشته باشند تا کارشان موثر تر وکارساز تر باشد  .
در ادامه تهیه این گزارش چند نفر از کارکنان شاغل در اداره تدارکات کالا 
مناطق نفتخیز جنوب را می بینیم که در حال گذر از غرفه های مختلف 
ابزار دقیق وشرکتهای دانش بنیان هستند .«کرمعلی »یکی از این بازدید 
کنندگان  می گوید : هدف ما از حضور در این نمایشگاه تحلیل وبررسی 
دقیق غرفه های مختلف جهت تامین نیازهای فنی شرکت از تولید کنندگان 
داخلی است و خوشبختانه قطعاتی که دراین نمایشگاه عرضه شده نسبت 
به سال گذشته کیفیت بالاتری داشته است. با توجه به اینکه فعالیت اداره ما 
در حوزه تامین کالای بخش های مختلف صنعت نفت است تلاش می کنیم  
نیازهای صنعت نفت از دل همین شرکتهای داخلی در نمایشگاه تهیه شوند 
. وی می افزاید:مهمترین دستاوردهای نمایشگاه بویژه برای کسانی که نو 
آوری داشتند معرفی محصولات جدید وارتباط نزدیک تولید کنندگان با 
مدیران ارشد صنایع مختلف نفتی و پتروشیمی است که باید از این فرصت 

ها بهترین بهره برداری را کرد . 
به گزارش خبرنگار دیار نفت ، همانطور که می دانیم در چهار دهه اخیر با 
تلاش شبانه¬ روزی فعالان دولتی و خصوصی صنعت نفت، صنعتگران 
ایرانی توانسته ¬اند بخش عظیمی از نیاز داخلی را تامین کنند؛ بطوری 
مورد  قطعات حساس  از  زیادی  بخش  امکان ساخت  حاظر  حال  در  که 
نیاز این صنعت در داخل کشور فراهم شده است. در واقع توانمندی های 
شرکتهای ایرانی به -گونه ای است که آنان علاوه بر حضور پررنگ در پروژه 
های داخلی توانسته اند به رقبایی جدی در بازارهای جهانی تبدیل شوند. 
نگاهی به گزارش های مدیران بخش های مختلف این صنعت و غرفه داران 
نمایانگر تلاش و امیدی است که می توان انتظار روزهای بهتر در این عرصه 
را داشت. مجموعه مناطق نفتخیز جنوب، همواره از تمام ظرفیت های خود 
در حمایت از هر چه باشکوه تر برگزار شدن چنین نمایشگاههایی استفاده 
کرده است، زیرا اعتقاد دارد با ایجاد فضای رقابتی و میدان دادن به بخش 
خصوصی است که می توان به نتایجی خوبی در اعتلای جایگاه صنعت نفت 
رسید. به هر حال به یمن اتکا به توان داخلی، تقویت حس خودباوری و 
ایجاد فضای سالم رقابتی، صنعت نفت به موفقیت های ارزشمندی دست 
یافته است و این امر که می توان بخشی از نتایج مثبت آن را در همین 
نمایشگاه مشاهده کرد، برای دیگر کشورهای نفت خیز در حال توسعه، به 
ویژه در منطقه، الگوی مناسبی به شمار میرودکه به نوع خود مهم و مایه 

افتخار کشورمان است.

گزارش اختصاصی دیار نفت -شهرزاد امیری
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مشاور امور فرهنگی مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر 
و صنایع جانبی و رئیس شورای سیاست گذاری ائمه 
جمعه استان خوزستان، تلاش و فعالیت در حوزه تولید 
را یکی از مصادیق مبارزه با دشمنان ملت ایران برشمرد 
و تأکید کرد، برکت در کارها و موفقیت مدیران منوط 

به توجه به کارکنان و کارگران است.
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی، حجت الاسلام والمسلمین شیخ جلیل علی نژاد 
در سخنانی در جمع نمازگزاران در حسینیه سیدالشهدا 
با حضور مهندس شهرام فرحمند مدیرعامل شرکت، 
جماعات  ائمه  دبیر  جزایری  سیدعلی  حجت الاسلام 
فاطمی نژاد  علیرضا  دکتر  حجت الاسلام  و  نیشکر 
امام جماعت شرکت، بر اهمیت فضائل اخلاقی همچون 
و  دیگران  قضاوت  عدم  غفلت،  عدم  دائمی،  مراقبت 

رعایت تقوای الهی تأکید کرد.
می فرماید  خداوند  گفت:  علمیه  حوزه  استاد  این 
یاری  نماز  و  صبر  )از  لَاةِ«  وَالصَّ بْرِ  باِلصَّ »وَاسْتَعِینُوا 
جویید(، زندگی سربالایی و سراشیبی دارد، لذا نباید 
از جاده خارج شد، به طور مثال؛ در هوای گرم و در ماه 
روزه باید سرکار بروید، این دستور الهی است، هدف 
خداوند بازگشت انسان به تنظیمات اولیه است، به قول 

صنعتی ها انسان »اورهال« می شود.
استاد  از  آموزنده  خاطره ای  شرح  به  همچنین  وی 
از  گفت:  و  پرداخت  قاضی  آیت الله  مرحوم  عارفان، 
گورستان برگشته بود. شاگردان گرداگردش را گرفته 

بودند که آقا! چه دیدید؟ فرمود: هرچه درون قبرها 
گفتم:  قبرها  به  ندیدم؛  عقربی  و  مار  کردم  نگاه  را 
می گویند که قبرها پر از مار و عقرب است، آیا اینها 
درست است؟! قبرها گفتند: ما خودمان مار و عقربی 
نداریم؛ هرکس می آید با خود یا روح و ریحان می آورد 

و یا مار و عقرب!
وضعیت مناسب اشتغال و جذب نیروهای بومی در 

صنعت نیشکر
حسن  امام  علمیه  حوزه  و  ولایت  مسجد  تولیت 
عسکری )ع( در ادامه بیان کرد: خوشبختانه وضعیت 

نیشکر  صنعت  در  بومی  نیروهای  جذب  و  اشتغال 
خوب است، بنابراین از دکتر ناصری مدیرعامل شرکت 
توسعه نیشکر و صنایع جانبی و مدیران شرکت های 
زیرمجموعه تشکر می کنیم که توجه ویژه ای به امنیت 

اقتصادی و امنیت معنوی کارکنان دارند.
وی افزود: اگر معنویت را از انسان بگیریم چیزی از آن 
نمی ماند، در بنگاه های اقتصادی اگر به مسائل معنوی 
جبران ناپذیری  لطمه های  نکنیم،  توجه  فرهنگی  و 
می خوریم، بنابراین وجدان کاری در گروه حکم فرما 

شدن عنصر معنویت حاصل می شود.

فعالیت در حوزه تولید مصداق مبارزه با دشمنان ملت ایران است

قدردانی از وضعیت اشتغال و جذب نیروهای بومی در نیشکر

درنوزدهمین نمایشگاه بین المللی

عرضه توانمندی های آبان بسپار توسعه نیشکر

 در نمایشگاه بین المللی صنعت آب

برای اولین بار در تاریخ فوتسال کارگری؛
خوزستان با درخشش نیشکر امیرکبیر قهرمان 

کشور شد

تیم فوتسال کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر با شکست حریفان 
برای نخستین بار عنوان قهرمانی فوتسال لیگ کارگری کشور را 

برای خوزستان به ارمغان آورد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، 
مسابقات قهرمانی فوتسال کارگری کشور با حضور ۱۶ تیم در چهار 

گروه در بندر انزلی برگزار شد.
تیم فوتسال کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر به عنوان نماینده 
استان خوزستان در این دوره از مسابقات حضور داشت که در گروه 
B با تیم های پالایش نفت اصفهان،قندپیرانشهر آذربایجان غربی و 

ژناتورمبنا پارس البرز به رقابت پرداخت.
نماینده خوزستان در یک چهارم نهایی نیز یک بر صفر برابر تیم 
شهرداری مشهد به برتری رسید و راهی نیمه هایی شد؛ در این 
مرحله نیز موفق شد با حساب ۵ بر یک مقابل تیم سپید ماکیان 

گیلان به برتری برسد و فینالیست شود.
این تیم خوزستانی در فینال برابر تیم ایران خودرو دیزل تهران 
قرار گرفت و با حساب ۵ بر یک به برتری رسید و قهرمان شد. 
خوزستان برای اولین بار در تاریخ ورزش کارگری استان موفق به 
کسب این عنوان شده است؛ نمایندگان  استان های تهران و گیلان 

نیز به ترتیب دوم و سوم شدند.
سید حسام الدین مرتضوی، فائز شبیب اصل، فارس ضیاغم، فرید 
پدرام  فهیمی،  حسین  قنبری،  الله  روح  یعقوبی،  هومن  نمازی، 
محمدی، ولید صباحی پور، مهدی مشیلی، محمدعلی حمیدی، 
با  هاشمی  رضا  و  آلبوخنفر  عارف  عامری،  علی  دلپسند،  صادق 
سرمربیگری محمد امین طرفیان و سرپرستی امین بویر احمدی به 
عنوان اعضای تیم فوتسال کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر در این 

دوره از رقابت ها حضور داشتند.
چندی پیش نیز تیم والیبال این واحد نیشکری قهرمان مسابقات 
در  حضور  جواز  و  شد  کشور  کارگری  یک  دسته  لیگ  والیبال 

مسابقات لیگ برتر والیبال کارگری را به دست آورد.

نمایش دستاوردهای راصد صنعت توسعه 
در نمایشگاه صنعت نفت

شرکت راصد صنعت توسعه با حضور در چهاردهمین نمایشگاه 
تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان دستاوردهای 

خود را به نمایش گذاشت.
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، 
است  نیشکر  توسعه  وابسته  از شرکت های  توسعه  راصد صنعت 
انتقال آب،  که علاوه بر طراحی و اجرای سازه ها و ایستگاه های 
زهاب و فاضلاب، توانسته است به طراحی و تولید الکتروپمپ و 

الکتروموتورهای تخصصی نیز دست یابد.
در آیین گشایش این نمایشگاه، مدیرعامل مناطق نفتخیز جنوب، 
مدیران شرکت لوله سازی اهواز و جمعی از کارشناسان و اساتید 
دانشگاهی با حضور در غرفه راصد صنعت توسعه، با دستاوردهای 

صنعتی و تحقیقاتی این شرکت آشنا شدند.
در این بازدیدها، مدیرعامل شرکت راصد صنعت توسعه و اعضای 
هیئت مدیره شرکت به تشریح دستاوردهای این مجموعه صنعتی 

پرداختند و دستاوردهای آن را تشریح کردند.
شرکت راصد صنعت توسعه علاوه بر طراحی و ساخت قطعات 
صنعتی توانسته به طراحی و تولید الکتروپمپ و الکتروموتورهای 

تخصصی نیز دست یابد.
نفت  حوزه  در  نیشکر،  صنعت  در  فعالیت  بر  علاوه  شرکت  این 
و  تخصصی  الکتروپمپ های  تعمیر  و  ساخت  با  پتروشیمی  و 

الکتروموتورها فعال است.
نفت  تجهیزات صنعت  تخصصی ساخت  نمایشگاه  چهاردهمین 
نمایشگاه های دائمی  ماه در محل  تا ۲۷ دی  از ۲۴  خوزستان 

اهواز برپا است.

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی »صنعت آب و تأسیسات آب و فاضلاب ایران« 
و »سیزدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی 
برق« در حالی امروز دوشنبه با حضور وزیر نیرو آغاز به کار کرد، که شرکت 
آبان بسپار توسعه زیر مجموعه شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی حضوری 

فعال دارد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در نمایشگاه 
در  محصولاتی  ایران  فاضلاب  و  آب  تأسیسات  و  آب  صنعت  تخصصی 
بخش های لوله اتصالات فلزی، شیرآلات صنعتی، شیرآلات خانگی، پمپ و 
ماشین آلات دوار، تصفیه آب صنعتی، لوله و اتصالات پلیمری، مواد شیمیایی، 
رنگ و پوشش و خدماتی چون مهندسی مشاور، سد و نیروگاه های برق آبی، 
آموزش، آبیاری و زهکشی، خطوط انتقال آب، تصفیه آب خانگی، نشت یابی، 

پیمانکار، بلوئر و وکیوم، سیستم های اندازه گیری و کنتور عرضه شده است.
آبان بسپار توسعه نیشکر در این نمایشگاه، آخرین دستاوردها و نوآوری های 
خود را در زمینه لوله های زهکش، لوله های آبیاری پلاستیکی و پلی اتیلن، 

لوله های بتنی، بسته بندی و… به نمایش گذاشته است.
شرکت آبان بسپار توسعه در سال ۱۳۷۲ باهدف تأمین بخشی از کالای 
موردنیاز عملیات زیربنایی و آماده سازی زمین های کشاورزی شرکت توسعه 

نیشکر و صنایع جانبی در خوزستان راه اندازی شد.
شامل  دوجداره  پلی اتیلن  لوله های  انواع  تولیدکننده  بسپار  آبان  شرکت 
اسپیرال کرتیوب دار و کارو گیت دار به منظور کاربرد در شبکه های ثقلی 

)فاضلابی( است.
محصولات بتنی، شامل لوله و سازه های پیش ساخته، لوله های آبیاری تاشونده 
و کیسه های پلاستیکی پلی پروپیلن نیز از دیگر محصولات این شرکت است.

فاضلاب  و  آب  تأسیسات  و  آب  بین المللی »صنعت  نمایشگاه  نوزدهمین 
ایران« از دوم بهمن ماه در فضایی به وسعت ۸۰۰۰ مترمربع با حضور ۱۲۵ 
شرکت داخلی و نمایندگانی از شرکت های خارجی و سیزدهمین نمایشگاه 
با حضور حدود ۱۰۰  انرژی  انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری  بین المللی 
شرکت داخلی و ۱۳ نمایندگی شرکت های خارجی در حوزه انرژی های 

تجدیدپذیر و بهره وری برق در چهار سالن نمایشگاهی با حدود ۱۱۳ غرفه 
نمایشگاهی در فضایی به مساحت ۹۰۰۰ مترمربع به مدت چهار روز در 

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران دایر شده است.

اخبار کوتاه
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استاندار خوزستان:

بیشترین سهم اشتغال باید در صنایع پایین دستی نفت باشد
اخبار کوتاه

استاندار خوزستان گفت: اکثر سهم اشتغال باید در 
بخش صنایع پایین دستی نفت باشد و این می تواند 

منشا تحول در استان خوزستان باشد.
افتتاح  آیین  در  حسینی محراب  علی اکبر 
چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات 
صنعت نفت خوزستان، اظهار کرد: آنچه اهمیت 
دارد این است که زنجیره نفت در استان خوزستان 
واقعی  به معنای  نفت  باید کامل شود و صنعت 

شکل گیرد.
و  سازندگان  به  خطاب  وی  ایسنا،  گزارش  به 
صنعتگران، ادامه داد: یعنی باید کاری کنید که 
ما از تمامی واردات مربوط به قطعات نفتی بی نیاز 
شویم و قطعات مورد نیاز، توسط صنعت گران و 
شرکت های دانش بنیان  ساخته شود و موانع از سر 
راه برداشته شود تا استان، نفت را به معنای واقعی 

در زندگی لمس کند.
استاندار خوزستان گفت: بیشترین سهم اشتغال 
این  و  باشد  نفت  دستی  پایینی  صنایع  در  باید 

می تواند منشا تحول در استان خوزستان باشد.
فعالیت  برای  باید  کرد:  تاکید  محراب  حسینی  
بیشتر دانشگاه نفت و دانشکده های فنی، برنامه 
درازمدت داشته باشیم که بر اساس آن دانشگاه ها 
از صنعت نفت ماموریت پذیر باشند؛ به دلیل ضعیف 
کردن و یا تعطیلی دانشگاه نفت توسط گذشتگان، 

عذرخواهی می کنیم.
وی بیان کرد: نفت به عنوان پیشران در صنعت 
مطرح است؛ بخش خصوصی در این زمینه فعال 

است اما موانع سر راه این بخش وجود دارد.

استاندار خوزستان گفت: زنجیره صنعت نفت بلوغ 
را  موانع  توانستیم  اگر  و  است  کرده  پیدا  کاملی 
از سر راه تولیدکنندگان برداریم، حتما بازارهای 
را فتح می کنیم. سازندگان قطعات نفت  منطقه 
ما  و  کنند  کمک  نیز  عراق  کشور  به  می توانند 
می توانیم در بحث تولید قطعات در صنعت نفت 
عراق و سایر کشورهایی که رابطه دوستی خوبی با 

ما دارند، حلقه وصل باشیم.
وی تاکید کرد: اگر میان نفت تولیدی و زنجیره 
بخش  شود  برقرار  تعادل  بخش،  این  موردنیاز 
حل  خوزستان  در  اشتغال  مشکل  از  وسیعی 

زنجیره  این  ایجاد  در  ما  به  کارآفرینان  می شود. 
کمک کنند.

حسینی محراب اظهار کرد: بالای ۷۰ درصد تولید 
سرانه خوزستان نفت است اما بخش اشتغال نفت 
۳.۵ درصد است که باید توازن برقرار شود؛ اگر این 

اتفاق بیفتد مراد حاصل شده است.
استاندار خوزستان با اشاره به نمایشگاه نفت، گفت: 
نمایشگاه ها زمینه ای برای تعامل فکری نخبگان 
هستند. نفت در استان های جنوبی است اما وجود 
آن می تواند به تولیدکنندگان و امنیت ملی کشور 

سود برساند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان:

فاضلاب تصفیه خانه های  پساب 
 برای صنایع خوزستان استفاده می شود

از  استفاده  گفت:  خوزستان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
موجب  می تواند  فاضلاب  و  آب  شرکت های  در  پساب  پتانسیل 
برنامه ها  از  یکی  خوزستان  در  و  شود  شرکت  این  توسعه 
برای صنایع  از ظرفیت پساب تصفیه خانه های فاضلاب  استفاده 

و شرکت ها در سطح استان است.
آبفا  پرسنل  کرد:  اظهار  ایسنا  با  گو  و  گفت  در  علیدادی  صابر 
خوزستان باید در یک سطح قابل قبولی از رفاهیات قرار بگیرند 
تلاش  باید  شرکت  این  پرسنل  معیشت  و  رفاهیات  تامین  با  و 

کنیم تا خدمات رسانی موثری به مردم داشته باشیم.
وی افزود: عقب ماندگی حقوق و بیمه پرسنل قابل قبول نیست 
را  معوقات گذشته  بتوانیم  هزینه ها  و  درآمد  مدیریت  با  باید  و 
همکاران  همه  کمک  با  را  پرسنل  رضایتمندی  و  کنیم  جبران 

به وجود بیاوریم.
مورد  دو  مشترکین  و  بهره برداری  بخش  کرد:  بیان  علیدادی 
توجه  با  و  است  فاضلاب  و  آب  شرکت  اصلی  اولویت های  از 
تکمیل  کشور،  در  خشکسالی  سال  چهارمین  پیش بینی های  به 
پروژه های مهم و اولویت دار و وارد مدار شدن آن ها در دستور 

کار است.
مدیریتی  قطعا  دانش  بر  مبنی  مدیریت  کرد:  عنوان  وی 
دانش  با  و  است  گرفته  قرار  توجه  مورد  دنیا  در  که  است 
باید  و  بهره مند شویم  مدیریتی  از بخش های مختلف  می توانیم 
قرار  را دستور کار  نیروهای جوان  از  استفاده  جانشین پروری و 

دهیم.
کرد:  خاطرنشان  خوزستان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
استفاده از پتانسیل پساب در شرکت های آب و فاضلاب می تواند 
موجب توسعه شرکت آب و فاضلاب شود و در خوزستان یکی 
فاضلاب  تصفیه خانه های  پساب  ظرفیت  از  استفاده  برنامه ها  از 

برای صنایع و شرکت ها در سطح استان است.

اشتغالزایی بیش از ۱۴ هزار نفر در بخش 
صنایع تبدیلی و غذایی خوزستان

معاون بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی 
خوزستان از اشتغالزایی ۱۴ هزار و ۴۷۵ نفر در بخش صنایع 
بهره برداری،  پروانه های  صدور  با  استان  غذایی  و  تبدیلی 

جواز تاسیس و موافقت نامه در دولت سیزدهم خبرداد.
از آغاز کار دولت سیزدهم  تبار اظهار کرد:  عبدالهادی فرخ 
تاکنون ۷۱ فقره پروانه بهره برداری در بخش صنایع تبدیلی 
و غذایی به ظرفیت ۵۰۰ هزار تن در استان صادر شده که 

اشتغال ۱۲۴۲ نفر را به دنبال دارد.
وی افزود: همچنین در این مدت ۱۴۵ فقره جواز تاسیس و 
۷۳۱ فقره موافقت نامه صادر شده است که برای ۱۳ هزار و 

۲۳۳ نفر ایجاد اشتغال می کند.
منبع  دو  طریق  از  بانکی  تسهیلات  اینکه  بیان  با  تبار  فرخ 
تکمیلی  و  تبدیلی  صنایع  طرح های  متقاضیان  اختیار  در 
مختص  سیتا  اینترنتی  سامانه  کرد:  عنوان  می گیرد،  قرار 
طرح  عنوان  با  که  است  کشاورزی  جهاد  وزارت  طرح های 

تبصره ۱۸ از صندوق توسعه ملی تامین اعتبار می شود.
کرد:  اظهار  وی  خوزستان،  کشاورزی  جهاد  گزارش  به 
وزارت صمت است  به  نیز مربوط  بهین یاب  اینترنتی  سامانه 
اما اعتبارات لازم برای سرمایه در گردش طرح های به تولید 
منابع  از  لازم  اعتبار  و  می شود  شامل  را  کشاورزی  رسیده 

تامین می شود. بانک ها  داخلی 
فرخ تبار طرح های مصوب شده جهت اخذ تسهیلات را ۴۹ 
مورد با اعتبار ۵۷۰۰ میلیارد ریال و طرح های معرفی شده 
دارای  طرح های  گفت:  و  کرد  عنوان  مورد   ۲۴ را  بانک  به 
جذب تسهیلات بانکی نیز ۲۴ مورد با اعتبار ۳۶۳۰ میلیارد 

ریال است.

با  خوزستان  ولی عصر)عج(  حضرت  سپاه  فرمانده 
کس  هر  گفت:  سپاه  اخیر  موشکی  حمله  به  اشاره 
در هر کشوری به جنایتکاران پناه دهد، حتما باید 

به مردم و ما پاسخ دهد.
شهدای  یادواره  در  شاهوارپور  حسن  سردار 
حسین)ع(  امام  اینکه  بیان  با  هویزه  دانش آموز 
مذلت  از  مردم  اینکه  برای  و  دین  احیای  برای 
و  کرد  تقدیم  را  خود  جان  یابند  نجات  زمان  یزید 
اظهار  داد،  نشان  را  خود  مجاهدت  و  ایثار  حداکثر 
کرد: دانش آموزان آینده سازان هستند بنابراین باید 
با زندگی گذشتگان آشنا باشند. برگزاری یادواره ها 
را  شهدا  روش  و  راه  باید  که  می دهد  را  پیام  این 

ادامه دهیم و در این مسیر حرکت کنیم.
جنگ  یک  امروز  داد:  ادامه  وی  ایسنا،  گزارش  به 
که  هستند  تلاش  در  دشمنان  و  داریم  عیار  تمام 
کنند  اسیر  را  ما  شناختی  و  ترکیبی  نرم،  جنگ  با 
و شکست دهند و قلب و مغز ما را در تسلیم خود 
و  به شکست  واردار  را  ما  کار،  این  با  و  دهند  قرار 

کنند. ناامیدی 
خوزستان  ولی عصر)عج(  حضرت  سپاه  فرمانده 
و  تیر  معرض  در  که  مسیری  در  شهدا  چرا  گفت: 
انقلاب  رسیدند؟  شهادت  به  و  رفتند  است  ترکش 
و  شرق  ابرقدرت  دوره  در  جدید  و  نو  رویداد  یک 
به  مادی  باطل  جریان  و  قدرت  دو  این  بود؛  غرب 

ابتذال و بدبختی بودند.   سمت 
لیبرالیسم غرب گرا به سمتی  بیان کرد: جریان  وی 
بود که انسان را اسیر و تسخیر سیستم امروز غرب 
غربی  دانشمندان  اروپا،  صنعتی  انقلاب  در  کند. 
می گفت  نیچه  مانند  فردی  نیست؛  خدایی  گفتند 
هست  که  آنچه  می گفتند  و  نداریم  دین  اروپا  در 
انسان محوری  شعار  و  برود  اومانیسم  به سمت  باید 

داشتند.
بیرون  خانه  از  باید  زن  گفتند  گفت:  شاهوارپور 
بیاید و به عنوان کارگر ارزان در اختیار قدرت های 
بچرخد.  صنعت  چرخ  تا  بگیرد  قرار  سرمایه گذاری 
یعنی زنی که خانواده، حجاب و عفت  ارزان  کارگر 
کارفرما  اختیار  در  کارخانه  در  و  کند  رها  را  خود 

اینکه چرخ صنعت بچرخد. قرار بگیرد برای 
برده  که  پهلوی  و  قاجار  حاکمیت  در  افزود:  وی 
حلقه به گوش آمریکا و اروپا بودند و کاری به ملت 
از  بیش  و  بود  استکبار  اسیر  ما  حاکمیت  نداشتند، 
۸۰ هزار مستشار در ارتش و دستگاه دولتی وجود 

داشت.  
خوزستان  ولی عصر)عج(  حضرت  سپاه  فرمانده 
افشای  و  امام)ره(  روشنگری  با  مردم  گفت: 
از  یکی  شدند.  آگاه  غرب،  استکباری  پلید  چهره 

انتخاب  اسلامی،  جمهوری  مهم  بسیار  مولفه های 
اولین   ،۵۷ فروردین   ۱۲ در  و  بود  حکومتی  مدل 
انتخاب شد و مشخص  با رای مردم  مدل حکومتی 
شد که حکومت کشور باید جمهوری اسلامی باشد 
مردم  درصد   ۹۷ از  بیش  پهلوی.  دیکتاتوری  نه  و 
حکومتی  مدل  انتخاب  اما  دادند  رای  مدل  این  به 

همان و توطئه دشمن همان.
علیه  را  اتحاد  یک  باید  آمریکایی ها  کرد:  بیان  وی 
توطئه  به  شروع  بنابراین  می زدند  رقم  ما  کشور 
کردند و بخشی از آن، اقدامات گروهک ها بود. این 
شدت  به  انقلاب  ابتدایی  سال های  در  گروهک ها 
به  و  می کردند  بمب گذاری  می دادند،  آزار  را  مردم 
مردم تعرض می کردند اما دیدند که با این اقدامات 
حمله  بنابراین  داد،  شکست  را  مردم  نمی توان 

مستقیم یکی از کارهایی است که آغاز کردند.

هر کشوری به جنایتکاران پناه دهد، حتما باید به مردم و ما پاسخ دهد



خبر

از مدیرعامل شرکت تافکو و مدیر بخش 
فولادسازی فولاد خوزستان تقدیر شد

از  ایران،  فولاد  ملی  نمایشگاه  و  جشنواره  روز  اولین  در 
سعید قاسم زاده مدیرعامل شرکت تافکو به پاس حرکت در 
مسیر بومی سازی، توسعه تکنولوژی و افزایش توان پایدار 
در زنجیره آهن و فولاد و محمد مهدی شریف  شاذیله مدیر 
چهره های  عنوان  به  خوزستان  فولاد  فولادسازی  بخش 

ماندگار صنعت فولاد تقدیر شد.
در بخشی از تقدیر نامه مدیرعامل تافکو چنین آمده است: 
درون زای  پتانسیل های  و  داخلی  توانمندی های  به  اتکا 
ملی در جهت کاهش وابستگی به خارج از کشور یکی از 

مهم ترین محور های اقتصاد مقاومتی است.
 همچنین در بخشی از تقدیر نامه مدیر بخش فولادسازی 
فولاد خوزستان چنین آمده است: رشد و توسعه صنعت 
فولاد مرهون تلاش های بی وقفه مردان و زنان پاک سرشتی 
توسعه  و  تحول  مسیر  در  خالصانه  و  عاشقانه  که  است 
از  ایران  فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  نهادند.    گام  ملی 
و  داخل  توسعه ساخت  و  تعالی  مسیر  در  که  حضرتعالی 
اتکاء به پتانسیل های درون زای ملی منشا خدمات موثر و 
ارزشمند بودید، به عنوان چهره تاثیرگذار در بومی سازی و 
توسعه تکنولوژی زنجیره آهن و فولاد ایران قدردانی و لوح 

تقدیر را اهدا می کند.
 

در هر شرکت فولادی موفق در کشور، 
ردپای کارکنان شرکت فولاد خوزستان 

دیده می شود
کارکنان  ردپای  کشور،  در  موفق  فولادی  شرکت  هر  در 

شرکت فولاد خوزستان دیده می شود
از  تقدیر  همایش  عمومی،  روابط  خبرنگار  گزارش  به 
 ۱۴۰۱ سال  در  خوزستان  فولاد  گروه  برتر  کارکنان 
و  نیکوکار  محمد  مدیرعامل،  ابراهیمی  امین  حضور  با 
علیرضا مخبر دزفولی قائم مقامان مدیرعامل در امور بهره 
برداری و توسعه و امور ستادی و مسئولیت های اجتماعی، 
معاونان، مدیران و کارکنان برتر به همراه خانواده آنان روز 
چهارشنبه ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲ در تالار طوبی فرهنگسرای 

شرکت فولاد خوزستان برگزار شد.
و  برتر  کارکنان  زحمات  از  تجلیل  هدف  با  همایش  این 
خانواده آنان که در شرکت فولاد خوزستان شاغل هستند، 

انجام شد. 
تفکر  گفت:  مراسم  این  در  مدیرعامل  ابراهیمی  امین   
توسعه ای در شرکت فولاد خوزستان، به  واسطه همکاری 
و همدلی میان کارکنان است. راه اندازی پروژه زمزم ۳ و 
پروژه فولادسازی شرکت صنعت فولاد شادگان که با تکیه 
بر توان داخلی انجام شده، نمونه اقدامات بزرگی است که 

در گروه فولاد خوزستان رقم خورده است. 
 وی افزود: در هر شرکت فولادی موفق در کشور، ردپایی 

از کارکنان شرکت فولاد خوزستان دیده می شود. 
هوش  همچون  مباحثی  امروزه،  داشت:  اظهار  ابراهیمی   
می شود،  گرفته  به کار  دنیا  روز  فن آوری  در  که  مصنوعی 
از  یکی  است.  بزرگ  های  شرکت  بقای  و  توسعه  باعث 
کارمند  یک  است.  مفید  مطالعه  بهتر،  توسعه  لازمه های 
ندارد.  هراسی  چالش ها  از  و  بوده  پذیر  مسئولیت  نمونه، 
می بندد.  به کار  چالش ها  رفع  برای  را  خود  تلاش  تمام 
کارمند نمونه، یک متخصص در کار خود بوده، استراتژی 
و هدف سازمان را شناخته و به دور از حاشیه ها، تمرکز بر 
روی متن سازمان می نماید.   وی افزود: امروز به میراث 
و  به معدن  نیاز  آیندگان،  برای  فولاد خوزستان  گذاشتن 
است،  حاکی  ما  خبرنگار  گزارش  دارد.    نوردی  شرکت 
ایمان عبداله  به وسیله ی  ترانه  با اجرای  یاد شده  همایش 
خانی از کارکنان معاونت منابع انسانی و امور اجتماعی و 

اهدای لوح تقدیر و تندیس به کارکنان برتر همراه بود. 
 گفتنی است، در پایان مراسم یادشده با حضور مدیرعامل، 
قائم مقامان و معاونان به قید قرعه به ۳۰ تن هدایایی اهدا 
شد. همچنین به تمامی کارکنان برتر، هدایای غیرنقدی و 

سفر مشهد مقدس به همراه خانواده اهدا شد.

صاحب امتیار و مدیرمسئول: شهرزاد امیری
آدرس:  اهواز - 2۴ متری بین مصطفایی و شریف زاده طبقه دوم بانک مسکن واحد ۴

شماره تماس و وات ساپ : 093895۴5۷00   Diyarenaft@yahoo.com : آدرس ایمیل
چاپ و لیتوگرافی : نشر شاخه سبز      صفحه آرا: معصومه زنگنه               
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به گزارش خبرنگار روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان، این شرکت 
در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی، اقدام به اجرای پروژه دوبانده 
کردن جاده دسترسی قلعه چنعان به کانتکس در قالب تعریض جاده و 
بازسازی اساسی، ایجاد فضای سبز و درختکاری و  تامین روشنایی کل 

مسیر نموده است. 
بر پایه این گزارش، پروژه یاد شده با هزینه ای بالغ بر ۶۰میلیارد تومان 
در حال انجام است و پیش بینی می شود، همزمان با آغاز دهه مبارک 

فجر سال جاری به بهره برداری برسد. 
تردد  شده،  یاد  جاده  بر  شده  انجام  اقدامات  از  پیش  است،  گفتنی 
خوردوهای عبوری با امکان خطر تصادف و یا انحراف از جاده انجام 
می شد و متاسفانه طی سال های گذشته منجر به کشته و زخمی شدن 
عده قابل توجهی از هموطنان عزیز شده؛ به نحوی که در بین ساکنین 

محلی، به »جاده مرگ« معروف شده بود. 
امید است پس از اقدامات در حال انجام، عبور و مرور ساکنان منطقه با 

سهولت و سلامت بیشتر صورت گرفته و خطرات به حداقل برسد.

خبر خوش برای اهالی شریف شهرستان کارون؛

پروژه جاده حادثه خیز قلعه چنعان به کانتکس در آستانه بهره برداری 
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